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1. Finlands Röda Kors

Finlands Röda Kors (FRK) är en humanitär hjälporganisation, vars uppgift är att hjälpa
behövande i Finland och utomlands. FRK hör till den internationella Röda Kors- och
Röda Halvmånerörelsen, som gemensamt hjälper människor då katastrofer och olyckor
inträffar samt utbildar i beredskap. Organisationen uppmuntrar till omsorg om den egna
hälsan och om andra människor. Röda Korsets och Röda Halvmånens verksamhet styrs
av sju grundprinciper: humanitet, opartiskhet, neutralitet, självständighet, frivillighet,
universalitet och enhet.

FRK:s verksamhet ger glädje, upprätthåller hopp och stärker förtroendet mellan
människorna och för Röda Korsets verksamhet.

2. Åbo Svenska Avdelning

Åbo svenska avdelning är en lokalavdelning inom Finlands Röda Kors och hör till FRK
Åbolands distrikt. Avdelningens egna värdeord är vänskap, gemenskap och trygghet.
Verksamheten har sin bas i Finlands Röda Kors strategi 2021-2023 vars tre
huvudmålsättningar är:

1. Hjälpen finns nära
2. I ett välmående samhälle är alla delaktiga
3. Samhället underbygger förtroende och ansvar.

Avdelningen har i sin verksamhetsplan för 2021 formulerat egna målsättningar vars
förverkligande följs upp med hjälp av ett flertal indikatorer (se bilaga 1).

2.1 Avdelningens administration under 2021

2.1.1 Avdelningens styrelse och verksamhetsledare

Under verksamhetsåret höll avdelningen tio möten i vilka det var möjligt att delta såväl
fysiskt som på distans. Det stadgeenliga vårmötet, där sju styrelsemedlemmar deltog,
hölls den 18.3.2021.  Avdelningens höstmöte ordnades den 25.11.2021.

Avdelningsstyrelsen bestod 2021 av:

Ordförande Alexandra Lehtinen
Viceordförande Camilla Sandell
Sekreterare Monica Nerdrum
Kassör Johan Berg
Medlemmar May Ahlqvist, Amelia Bondegård, Tove Johansson, Dominic

Spennert
Som verksamhetsgranskare fungerande Dennis Karlsson och som
verksamhetsgranskarens ersättare Tobias Karlsson.

https://www.rodakorset.fi/vart-arbete/principer/
https://rednet.rodakorset.fi/abosvenska


Avdelningens verksamheter leddes under 2021 av:

Första hjälpen-gruppen Tove Johansson med Anna Lönngren som vice
Jouransvarig Tove Johansson med Anna Lönngren som vice
Kantinverksamheten May Ahlqvist
Ljugarbänken Leif Blomberg
Produktansvarig Johan Berg
Medlemsmästare Camilla Sandell
Vänförmedlare Ulla-Stina Engström och Ulla Stendahl
Insamlingsansvarig Johan Berg
Hemlandshjälpansvarig Alexandra Lehtinen
Informatörer Amelia Bondegård och Alexandra Lehtinen
OMA-admin Monica Nerdrum och Dominic Spennert
Dataskyddsansvarig Dominic Spennert
Räkfestansvarig May Ahlqvist
Jullunchansvarig Ulla-Stina Engström och Ulla Stendahl
Beredskapsansvarig Tove Johansson

Åbo svenska avdelnings medlemmar deltog i distriktsstyrelsens arbete där Päivi Kuntze
fungerade som ordförande och Alexandra Lehtinen som styrelsemedlem.

Avdelningens representation inom distriktets utskott inbegrep:

Finansutskottet Päivi Kuntze, Christel von Frenckell-Ramberg, Tony Jäntti,
Rachel Nygård-Taxell, Johan Berg

Beredskapsutskotte
t

Tove Johansson, Eivor Huldén, Marja-Riitta Ståhlberg

Frivilligutskottet Monica Nerdrum, Emelie Rabb

Därtill deltog Tove Johansson i det av Centralbyrån koordinerade Frivilligutskottet
(Vapaaehtoisvaliokunta).

2.1.2 Ekonomi
Avdelningen betalade medlemsavgift till Åbo svenska föreningsråd. Avdelningen har två
fonder erhållna genom testamenten från tidigare år som skall användas till åldringsvård,
Korpofonden och Åldringsvårdsfonden. Avdelningen har 20 000 euro placerat i Aktias
fond Aktia Solida. Kursavgifter för kurser, som t.ex. FHJ-kurser, betalas fortsättningsvis
av avdelningens egna medel om personen i fråga är aktiv medlem inom respektive
verksamhetsform. Under år 2021 har de kurser som ordnats varit kostnadsfria för
medlemmarna. Avdelningen har finansierat sin verksamhet genom medlemsavgifter,
kantinverksamheten och ränteintäkter. Bokslutet för år 2021 visar ett underskott på
197,97 euro.

2.1.3 Röda Kors-punkten

Avdelningen delade under 2021 kansli med Airisto Segelsällskap (ASS) i Gillesgården
(Auragatan 1 G). Utöver dessa utrymmen hade avdelningen två förråd, ett i samma



våning som kansliet och ett i källaren. Förråden hyrdes av Föreningsrådet. Under 2021
gick avdelningen igenom förråden och utrymmet i källaren sades upp fr.o.m. januari
2022.

2.1.4 Utmärkelser

I samband med avdelningens höstmöte den 25.11.2021 utdelades följande förtjänsttecken
och märken:

Bronsmedalj Nina Ekholm, Anna Lönngren
Förtjänsttecke
n

Brita-Stina Jungar, Olivia Franck, May Ahlqvist

Intressemärke Jessica Sjöblom

2.2 Avdelningens aktiviteter och resultat under 2021

2.2.1 Frivilligtjänster och social verksamhet

a. Beredskap och hälsopunkt

Under 2021 hjälpte fyra av avdelningens frivilliga Åbo stad med corona-vaccinering.
Avdelningens frivilliga tog emot personer som kom för vaccinering, visade dem till rätt
platser och hjälpte till vid övervakningen efteråt. Detta gjordes i samarbete med Åbolands
distrikt  samt Turun osasto, som hade undertecknat ett avtal med Åbo stad om att Röda
Korset skulle hjälpa till. Åbolands distrikt såg till att de svenskspråkiga frivilliga fick den
skolning de behövde på svenska.

Hälsopunkten var på paus under 2021 p.g.a. corona-pandemin.

b. Vänverksamhet

Under 2021 begränsades vänverksamheten starkt av corona-restriktionerna men
kontakterna upprätthölls via telefon och epost. Vändagsevenemanget kunde inte ordnas
men Rollatorrallyt på äldreboendet ”Hemmet” gick planenligt av stapeln den 20.5.2021.
Vännerna gick ut med ett tiotal av Hemmets klienter i Vårdbergsparken.

Vänförmedlaren bjöd i normal ordning in alla vänner till månadsträffar under september –
maj. Under 2021 kunde vi träffas fysiskt en gång, den 21.10, då tio frivilliga
sammankom.

Fyra av vännerna samarbetade med Rosenhemmet och besökte avdelningen en gång per
vecka. Onsdagsbesök kunde göras från oktober till december.

Den 2.12.2021 ordnade vännerna Julcafé på Luckan med gröt, glögg, lotteri och sång.
Sammanlagt 35 kunder deltog och arrangemangen sköttes av fem frivilliga.



Sammanlagt hade vännerna ca. 90 namn på sin epost-lista. Samtliga hade gått Röda
Korsets vänkurs men alla är inte aktiva.

c. Mentalt stöd

Gruppen för Mentalt stöd fungerade under 2021 som en gemensam grupp för hela
Åbolands distrikt under ledning av Pargas avdelning. Gruppledarskapet innehades under
2021 av Åbo svenska avdelning. Gruppen hade fyra förverkligade larmuppdrag under
året.

d. Kantinverksamhet

Corona-pandemin ledde till att kantinverksamheten på Åbolands sjukhus höll paus så gott
som hela 2021. Mellan oktober och december gjordes dock 21 besök på sjukhuset och i
dem deltog 13 kantinvänner:

Oktober 8 turer, försäljning: 50,95 euro
November 8 turer, försäljning: 91,50 euro
December 5 turer, försäljning: 34,80 euro

e. Ljugarbänken

Ljugarbänken höll p.g.a. corona-pandemin paus under våren 2021. Under hösten
sammankom dock gruppen tio gånger (september en gång, oktober fyra gånger,
november fyra gånger och december en gång).

2.2.2 Insamlingar och evenemang

a. Röda Kors-veckan

Under Röda Kors-veckan (20.5.2021) ordnades Rollator Rally på äldreboendet
”Hemmet”. Nio frivilliga ställde upp och sammanlagt 12 boende togs ut i
Vårdbergsparken.

b. Hungerdagsinsamlingen

Hungerdagen arrangerades den 23-25.9.2021 och avdelning samlade in totalt 5902,94
euro (jämfört med 3850,28 euro år 2020). Under de fyra dagarna aktiverades 27 frivilliga
i insamlingsarbetet. Förutom bössinsamling bidrog webbinsamlingen tillsammans med
Åbo Akademis studentföreningar med 2516 euro.
Åbo Akademis studentföreningar deltog aktivt i insamlingen. Föreningarna hade en
tävling sinsemellan och Kemistklubben som samlade in den största summan fick en första
hjälp -väska som pris.

c. Vändagen

Vändagsevenemanget kunde inte ordnas p.g.a. corona-pandemin.

d. Räkfesten

Räkfesten ordnades inte p.g.a. corona-pandemin.



e. Veckan mot rasism

Under ”Veckan Mot Rasism”-kampanjen (15-21.3.2021) delade avdelningen fem inlägg
som alla på sätt eller annat berörde rasismtemat.  Inläggen publicerades på Instagram och
Facebook samt RedNet. Inläggens kärnbudskap var att alla har ett ansvar att agera rätt i
en rasistisk situation. Avdelningens följare uppmanades dela sina tankar under
hashtaggarna  #veckanmotrasism och #rasisminvastainenviikko. Den 12.3.2021
marknadsfördes även möjligheten för avdelningens medlemmar att delta i webbinariet
"Syna strukturer och inkludera mera" som hölls under veckan mot rasism och som var
öppet för avdelningar i både Åboland och det övriga Svenskfinland.

f. Föreläsningar riktade till allmänheten

I samarbete med Åbo Svenska Arbetarinstitut arrangerades onsdagen 22.9.2021 en
föreläsning med temat ”Att jobba mitt i katastrofen”. Föreläsningen var avgiftsfri för
Röda Korsets medlemmar som en del av Åbo svenska avdelnings 70-årsjubileum.
Som föreläsare verkade Annalena Sjöblom (verksamhetsledare för Finlands Röda Kors
Åbolands distrikt och med erfarenhet av katastrofarbete på Filippinerna) samt Jonathan
Nygård (med erfarenhet från Moçambique, Bangladesh och Filippinerna).
I samband med 70-årsjubileet publicerades vidare tre artiklar om medlemsvärvning,  hur
de sju principerna syns i avdelningens verksamhet samt om verksamhetens organisation.

2.2.3 Kommunikation och synlighet

a. Intern Kommunikation

Avdelningen utökade användningen av Oma:

− Styrelsen började under våren 2021 använda Oma som en del av sin
kommunikation (meddelanden om föredragningslistor, protokoll och aktuellt).

− Tre öppna grupper för insamling, beredskap och digital kommunikation skapades.

b. Extern Kommunikation och synlighet

Under 2021 var avdelningens verksamhet synlig på sociala medier (Instagram, Facebook
och Rednet). Under våren sändes två informationsmeddelanden ut och på hösten två. Ett
nytt koncept infördes i syfte att öka intresset för Röda Korset och få nya medlemmar.
Konceptet gick ut på att en aktiv Röda Kors-medlem fick ta över avdelningens Instagram
för en dag och svara på frågor som avdelningens följare ställde. Olivia Franck (som bland
annat jobbat med eftersökning av saknade familjemedlemmar och familjeåterförening för
brittiska Röda Korset) och Päivi Kuntze (Åbolands distriktsordförande) höll varsin
lyckad frågestund.

Olika kurser som Åbolands distrikt ordnade marknadsfördes även på avdelningens sidor,
inbegripet vardagens verktygsbox, grundkurs i vänverksamhet och psykiskt stöd för
vänner. Det rekryterades frivilliga till Åbo stads ringrunda samt frivilliga som ville ställa



upp som stöd i massvaccineringarna. Möjligheten att donera blod vid Röda Korsets
blodtjänst uppmärksammades. Vår- och höstmötet marknadsfördes. Avdelningens 70-års
jubileum uppmärksammades med en tillbakablick på avdelningens verksamhet genom
åren och marknadsföring av jubileumsföreläsningen Att jobba mitt i katastrofen.

Nationella kampanjer såsom Veckan mot rasism, Rödakorsveckan, Vändagen och
Hungerdagen synliggjordes. Speciellt kring hungerdagsinsamlingen var avdelningen
mycket synlig på Instagram och Facebook. Avdelningens nyskapade grupper för
insamling, det digitala och beredskap marknadsfördes även med syftet att samla
gruppmedlemmar. På avdelningens Instagram och Facebook delades även tips för hur den
ensamhet som pandemin medfört kan hanteras.



Bilaga 1: Avdelningens resultat för 2021

Hjälpen finns nära

Röda Korset är Finlands ledande beredskapsorganisation och en viktig internationell aktör. Den effektivaste och snabbaste hjälpen i akuta
situationer finns först alltid nära. När någonting händer, hjälper Röda Korset människor snabbt och ändamålsenligt. Hjälpen gör det även
möjligt för lokalsamhällen att återhämta sig snabbt efter kriser. Röda Korsets hjälp baserar sig på att de frivilliga finns nära samhället,
människornas vardag och hjälpbehov.

Tabell 1
Mål 2021 (-2023) Åtgärder 2021 Målnivå Resultat
Beredskapsplan Uppdateras årligen Uppdateras årligen.
Utbildningar som
behövs:

Avdelningen i beredskap Alla från styrelsen
samt andra
frivilliga

Den 9.11.2021 ordnades ett webbinar om beredskap där avdelningens
frivilliga fick bekanta sig med beredskap. Webbinariet ordnades i
samarbete med Åbolands distrikt men på initiativ av avdelningen. Under
webbinariet berättade Annalena Sjöblom om beredskap överlag och
närmare om första omsorg och hemlandshjälp. Linda Pyy berättade om
första hjälpen och Eivor Huldén om mentalt stöd.

Att leda en avdelning under
operation

Styrelse-medlemm
ar, gruppledare

Förstahjälp-
grupp

Kurser, möten, övningar Första hjälp gruppen samlades en gång/månad tillsammans med Pargas
första hjälp grupp. I distansträffar deltog även Ekenäs första hjälp-grupp
(som hör till Helsingfors/Nylands distrikt).

Gruppen bestod av fem aktiva medlemmar med uppdaterade jourkort.
Gruppen hade ett jouruppdrag under året. Gruppledaren deltog i
gruppledarträffar ordnade av Åbolands distrikt.

Ungdomarnas
FHJ-grupp

Starta en ungdoms FHJ-grupp
Kurser, möten. Övningar
Ansvar: FHJ-gruppledaren

Inga resultat

Utbildning av
förstahjälp-ambas

Ansvar: FHJ-gruppledaren Verksamheten hade p.g.a. corona-pandemin paus.



sadörer i S:t
Olofsskolan
Första omsorgs
grupp

Start för en första omsorgsgrupp
i Oma. Se till att det finns ett
visst antal personer som kan
ställa upp på kort varsel vid
behov.
Koordineringsansvar:
Ordförande

Åtminstone 1
utbildning/år

Mål: 5 frivilliga

En grupp bildades med namnet Åbo svenska avdelning - Beredskap.
Gruppen hade den 31.12.2021 9 frivilliga.

Första respons,
koordineras via
distriktet

1 ny/år från
avdelningen

Ingen ny deltagare från avdelningens sida till första respons gruppen
som koordineras från distriktet. Namnet för gruppen är ARU
(Archipelago rescue unit) och Tove Johansson fungerade som
vice-gruppledare.

Mentalt stöd,
koordineras via
distriktet

1 ny/år från
avdelningen

Målnivån uppnåddes inte.

Antal alarmerbara
frivilliga via
OHTO ökar

Information/kurs i OHTO 10 nya till OHTO
från avdelningen

I OHTO hade Åbo svenska avdelning 10 inskrivna i grupperna
insamlingsledare (1), mentalt stöd (2), första omsorg (8), ARU (1)
(Första respons). Några personer fanna med i flera grupper.

Samarbete med
Turun osasto

- Skapa samarbete med Turun
osasto.
- Fortsätta samarbetet med
Turun osasto när det gäller
uppringning av svenskspråkiga
seniorer.

Turun osasto undertecknade 2020 ett avtal med Åbo stad om att hjälpa
till vid corona-epidemin. Åbo svenska avdelning har via Turun osasto
hjälpt till vid vaccineringarna. Avdelningen har haft fyra frivilliga som
har ställt upp under vaccineringen.

Övningar - FHJ-övningar tillsammans
med FHJ-grupper inom andra
avdelningar inom Åbolands
distrikt.
- Övningar inom första omsorg.

Inga resultat.



I ett välmående samhälle är alla delaktiga

Röda Korsets hjälpverksamhet grundar sig på de frivilligas erfarenhet, kontaktytor till lokalsamhället, identifierade hjälpbehov samt
tillförlitliga fakta. Hjälparbetet bör vara av hög kvalitet.

Tabell 2
Mål 2021 (-2023) Åtgärder 2021 Målnivå Resultat
Hälsopunkt Tematräffar 3-4 ggr/år Inga resultat för 2021
Vänträff Vänansvariga inbjuder

alla vänner.
1 gång/månad Vänförmedlaren bjöd i normal ordning in alla vänner till månadsträffar

under september – maj. Under 2021 kunde vi träffas fysiskt en gång, den
21.10, då tio frivilliga sammankom.

Sinnenas promenad
eller motsvarande

Samarbete med
äldreboenden. Ansvar:
Vännerna

2 ggr/år, höst och vår Inga resultat.

Veckobesök på
Hemmet och
Rosenhemmet

Vännerna besöker och
går också ut om möjligt.

1 gång/vecka Avdelningen hade samarbetat med Rosenhemmet och besökte
avdelningen en gång per vecka. Fyra vänner turades om att sköta besöken
som gjordes oktober – december.

Vändagskaffe Samarbete med Luckan.
Ärtsoppslunch. Ansvar:
Vännerna.

1 gång/år, februari Vändagsevenemanget 2021 kunde inte ordnas.

Jullunch Traditionell jullunch.
Ansvar: Vännerna och
kantinvännerna.

1 gång/år, december Den 2.12.2021 ordnades Julcafé på Luckan med gröt, glögg, lotteri och
sång. Fem frivilliga stod för arrangemangen och 35 kunder deltog.

Insamlings-tillställ
ning

1 gång/år Räkfesten kunde inte ordnas på grund av pandemirestriktioner.

Röda Korset lindrar ensamhet genom att möta ensamma på flera olika sätt, även på webben. Den mångsidiga vänverksamheten riktas till
alla åldersgrupper. Vänverksamheten är lätt att närma sig och engagerande för såväl de frivilliga som för dem som saknar en vän. Röda
Korsets kampanjer tar upp problem och lösningar med anknytning till ensamhet.



Tabell 3
Mål 2021 (-2023) Åtgärder 2021 Målnivå Resultat
Besöksvänner,
d.v.s. personer som
gör besök

Fortsätter som tidigare
Ansvar: Vänansvariga koordinerar.

Antal 65
Mål: som tidigare

Ca. 20 personer

Kundvänner, d.v.s.
personer som får
besök

Fortsätter som tidigare
Ansvar: Vänansvariga koordinerar.

Antal 197
Mål: som tidigare

Ca. 35 personer

Ungdomsvänner Mejl till ungdomsmedlemmar och i Oma med
fråga om någon vill bli ungdoms- eller chatvän.
Information om vänkurser, som ordnas av
distriktet.
Ansvar: Ordförande till en början, senare
ungdomsansvarig

Antal 2019 –
Mål 4 personer

Inga resultat

Chatvänner Se ovan Antal 2019 –
Mål 2

Inga resultat

Sjukhusvänner Ställer upp som tolkar och följeslagare för
patienter som kommer från annan ort
(Mariehamn, Vasa) till TYKS samt som
svenskspråkiga patienter inom läkarutbildningen
vid TYKS.
Gruppen finns redan.
Ansvar: Vänansvariga koordinerar.

Fanns ej 2019
Mål 6 personer

4 st. personer var tillgängliga men
verksamheten kom på grund av restriktionerna
inte igång.

Kantinvänner Försäljning på Åbolands sjukhus.
Ansvar: Kantinvänansvarig.

Antal 17 personer
2 ggr/vecka under vår- och
höst

Corona-pandemin ledde till att
kantinverksamheten på Åbolands sjukhus höll
paus s.g.s. hela 2021. Mellan oktober och



december gjordes dock 21 besök på sjukhuset
och i dem deltog 13 kantinvänner.

Ljugarbänken Regelbundna träffar eller telefonkontakter.
Ansvar: Ljugarbänksansvarig.

Antal 7 personer
Mål 10 personer
1 g/vecka under vår och
höst

Vi värdesätter de ungas rättigheter och deras aktiva verksamhet.

Tabell 4
Mål 2021 (-2023) Åtgärder 2021 Målnivå Resultat
Start för
ungdomsverksam-h
et i samarbete med
distriktet, Åbo
Akademi och
Novia

Aktivering av ungdomsmedlemmar och frivilliga i Oma i första
hand inom vänverksamheten.
Kontakt med distriktet för utveckling av denna verksamhet.
Ansvar: Ordförande till en början, senare ungdomsansvarig

1 mejlutskick
1 utskick i Oma
2 Planeringsmöten

Inga resultat

Start för
ungdomsverksam-h
et

Enkät till ungdomsmedlemmar och till studentkårerna vid ÅA och
Novia för att ta reda på hurudan verksamhet ungdomar skulle vilja
delta i. Ansvar: Ordförande

1 utskick Inga resultat

Unga hittar mångsidiga möjligheter till verksamhet och samhällspåverkan i all verksamhet inom Röda Korset. Via Röda Korset får unga
även hjälp med sitt eget liv. Vi stärker de ungas möjligheter till aktiviteter och inflytande i organisationen samt i närgemenskapen,
samhället och globalt. Vi stärker de ungas delaktighet och vardagshantering. Vi möter ungdomarna i deras egen livsmiljö, såsom
läroanstalter, skyddshus, ungdomsevenemang och webben.

Synlig verksamhet för mänskligheten stärker det finländska samhället. Ett aktivt medborgarsamhälle, frivillighet och försvar av humana
värderingar stärker samhällen och uppmuntrar till frivilligverksamhet. Ett sådant samhälle fungerar också effektivare när olyckor inträffar
eller kriser pågår samt uppmuntrar människorna till ett välmående och tryggt liv. Röda Korsets verksamhet baserar sig på förtroende.
Synlig lokal verksamhet och internationellt biståndsarbete samt kontinuerlig och mångsidig kommunikation skapar förtroende för Röda
Korsets hjälparbete. Vi stöder mångfald, jämlikhet och motsätter oss rasism.



Tabell 5
Mål 2021
(-2023)

Åtgärder 2021 Målnivå Resultat

Kampanjer Vändagskafé under vändagsveckan
Ansvar: Vänansvariga

Vändagsevenemang 2021 kunde inte ordnas.

Veckan mot rasism uppmärksammas
Ansvar: styrelsemedlem, frivillig

Under ”Veckan Mot Rasism”-kampanjen (15-21.3.2021) delade
avdelningen fem inlägg knutna till temat.  Inläggen publicerades på
Instagram och Facebook samt RedNet. Den 12.3.2021
marknadsfördes även möjligheten för avdelningens medlemmar att
delta i webbinariet "Syna strukturer och inkludera mera".

Röda Korsveckan
Ansvar: Vänansvariga när det gäller t.ex.
rollatorrally samt styrelsemedlem eller
frivillig när det gäller övrigt

Den 20.5.2021 ordnades Rollator Rally på äldreboendet ”Hemmet”.
Nio frivilliga ställde upp och sammanlagt 12 boende togs ut i
Vårdbergsparken.

Hungerdagsinsamlingen
Ansvar: Insamlingsledare

Hungerdagen arrangerades den 23-25.9.2021 och avdelning samlade
in totalt 5902,94 euro. Under de fyra dagarna aktiverades 27 frivilliga
i insamlingsarbetet. Förutom bössinsamling bidrog webbinsamlingen
tillsammans med Åbo Akademis studentföreningar med 2516 euro.

Avdelningens
70-års
jubileums-före
läsningar

Föreläsningsserie i samarbete med Arbis och
distriktet. Fest i samband med en av
föreläsningarna.
Ansvar: Sekreteraren

Hösten 2021,
3
föreläsningar

En dubbelföreläsning med rubriken ”Att jobba mitt i katastrofen”
ordnades med 26 deltagare.

Vi utvecklar vår kunskap i kommunikation och reagerar på samhällsdebatten



I en föränderlig omvärld har kommunikation och aktiv samhällspåverkan blivit en form av frivilligverksamhet. Röda Korsets frivilliga
förstår vilken betydelse kommunikationen har. Aktiv synlighet lokalt lägger grunden för nydanande och flerstämmig
organisationskommunikation. Kommunikation och inflytande hör också till modernt sakkunnigarbete.

Tabell 6
Mål 2021
(-2023)

Åtgärder 2021 Målnivå Resultat

Synlighet i Press och media /ÅU och Yle Åboland
Ansvar: Informatörerna

Vårmötet och höstmötet annonserades i Åbo Underrättelser (ÅU) och
innan Röda Kors-veckan gick ett pressmeddelande ut till Yle och
ÅU.

Sociala media/FB, Insta, RedNet
Ansvar: informatörerna

Instagram: 80 Facebook: 83 RedNet: 45

Oma-mejl
Ansvar: Medlemsmästaren

1/månad vår och höst Oma-mejl till alla frivilliga: 19 st.
Därtill sändes gruppvisa meddelanden till styrelsen,
insamlingsgruppen, beredskapsgruppen och den digitala gruppen.

Informationsmejl
Ansvar: informatörerna

4-5 ggr/år Fyra/år

Brev
Ansvar: Medlemsmästaren

2 ggr/år (januari och
augusti- sept.)

Två brev skickades ut under år 2021 (ett på våren och ett på hösten
innan hungerdagen). 

Det är viktigt för Röda Korset att alla frivilliga mår bra, orkar och känner glädje i att hjälpa. Det är en förutsättning för att hela
organisationen ska fungera att nyckelpersonerna för olika funktioner är engagerade och kompetenta och att de frivilliga får stöd. Röda
Korset uppmuntrar till innovativt tänkande och experiment och utnyttjar detta för att utarbeta nya verksamhetssätt. De frivilliga utvecklar
och planerar både den inhemska och internationella verksamheten. Frivilliguppgifterna definieras så att nya frivilliga vet vad de förbinder
sig till när de kommer med i verksamheten. Med tanke på frivilligverksamheten är det viktigt att få med frivilliga i alla åldrar, men i
synnerhet bör satsningar göras på att få med unga i verksamheten. Vid sidan av den långsiktiga verksamheten är unga intresserade av
projektbaserad och kortvarig verksamhet.





Tabell 7
Mål 2021 (-2023) Åtgärder 2021 Målnivå Resultat
Antalet
medlemmar ökar

Information om verksamheten i alla kanaler
Koordineringsansvar: Medlemsmästaren

Mera synlighet ute bland folk, t.ex. på Konstens natt, under Röda
Korsveckan och Veckan mot rasism. Synlighet också t.ex. på
julmarknader eller liknande evenemang.
Ansvar: Styrelsen.

Medlemmar
424
Mål 444

Avdelningen deltog i konstens natt.

Antalet
ungdomsmedlem
mar ökar (ingår i
summan ovan)

Upprop till ungdomsmedlemmar och i Oma med fråga om ungdomar har
intresse att delta i någon sorts verksamhet, vilken i så fall?
Koordineringsansvar: ordförande

Ordna något för ungdomar, t.ex. en filmkväll eller spelkväll på
Rödakorspunkten.
Ansvar: Ungdomsansvarig.

Medlemmar
66
Mål 70

Inga resultat: avdelningen lyckades
inte rekrytera någon
ungdomsansvarig och därmed
ordnades heller inga aktiviteter kring
detta.

Antalet frivilliga
ökar

Informationstillfällen via Teams om vår verksamhet. Skickas ut per
mejl, via Oma och till Studentkåren.
Koordineringsansvar: medlemsmästaren

Frivilliga 95
Mål 100

Inga resultat.

Frivilliga i Oma Se ovan Antal 62
Mål 150

31.12.2021: 130 personer.

Ta emot nya
frivilliga

Kontakt inom en vecka. Alla nya får en egen kontaktperson, som väljs
utgående från det intresse som personen har uppgett
Koordineringsansvar: Medlemsmästaren

Målsättningen har inte nåtts (endast
verksamheter har presenterats i det
första välkommen-mejlet).

Oma Röda Korset
används mera
strukturerat inom
avdelningen.
Strävan att nya
grupper sköter sin
kommunikation
via Oma.

Utbildning i Oma för styrelsen och andra ansvarspersoner (nyttan med
Oma, informationsmejl, händelser, anmälningar).
Koordineringsansvar: Sekreteraren/digimästaren

Informationen till medlemmar och frivilliga sköts i Oma, men också på
some (FB, insta, RedNet) samt som mejl och pappersbrev.

1
Oma-utbildnin
g via Teams i
början av året

Oma presenteras i samband med
distriktets utbildning för nya
förtroendevalda.

Info till medlemmar och frivilliga
sköts via Oma.



Utbildning Frivilliga erbjuds utbildning för sin uppgift via distriktet.
Koordineringsansvar: Respektive ansvarsperson

Målsättningen uppnådd.

Vi identifierar de
frivilligas
kompetens,
förväntningar och
stödbehov samt
ber dem ge
återkoppling.

Vi ger alla nya frivilliga introduktion åtminstone på webben. Det första
kontaktmejlet som skickas ut innehåller länk till en kortfattad
webbutbildning/film (vår gemensamma historia)
Koordineringsansvar: Medlemsmästaren

Målsättningen uppnådd.

Webbinarer Temaföreläsningar med intressanta föreläsare för att väcka intresset för
Röda Korsets verksamhet och få med nya medlemmar och frivilliga.
Föreslås att detta skulle vara ett samprojekt mellan distriktet och andra
avdelningar. Kunde hållas under Röda Kors-veckan t.ex.

1 gång/år Inga resultat

Enkätförfrågan Enkät till medlemmar och frivilliga via mejl, Oma, sociala medier och
webben för att få reda på vilken form av verksamhet som de skulle vilja
delta i. Kontakt med distriktet för att få ev. modell. Ansvar: Sekreteraren

1 utskick Inga resultat

Röda Korsets verksamhet är möjlig tack vare att hela organisationens ekonomi är i balans. Den egna medelsanskaffningen utvecklas
genom att erbjuda kostnadseffektiva och för olika målgrupper lämpliga sätt att stödja vår verksamhet. Röda Korset satsar på att få behålla
stödjare genom att kommunicera öppet och förtroendeingivande om vårt mångsidiga hjälparbete. Transparent verksamhet och god
förvaltning ökar förtroendet för organisationens verksamhet. Öppenhet och redovisningsskyldighet betonas.



Tabell 8
Mål 2021 (-2023) Åtgärd 2021 Målnivå Resultat
Medel-anskaffnin
g

Hungerdagsinsamling, kompletterad med eventuell
nödinsamling. Resultat från jullunch och vändagskafé
går till Katastroffonden.
Koordineringsansvar: Insamlingsledare, vänansvariga

1/år

2/år

Hungerdagsinsamlingen ordnades 23-25.9.2021.

Vändagsevenemanget 2021 kunde inte ordnas.

Medel-anskaffnin
g, grundande av
en skild
insamlingsgrupp
på Oma

Gruppen kontaktas alltid specifikt vid en insamling.
Information om gruppen skickas ut via Oma, per mejl,
sociala medier och webben.
Koordineringsansvar: Insamlingsledaren.

Gruppen skapades och har nu 7 medlemmar.

Medel-anskaffnin
gen till
avdelningen ökar

Medlemsavgiften från personmedlemmar och avgiften
från understödande företag planeras öka p.g.a. högre
antal medlemmar och understödande företag.

Medlemsantalet sjönk och avdelningen hade tre
aktiverade företagsmedlemmar.

Uppgifterna
fördelade i
avdelningen

Fördelning sker på styrelsens konstituerande möte i
januari
Ansvar: Styrelsen

Målsättningen nådd.

Etikregler följs Ansvar: Styrelsen Inga resultat (avdelningen utgick från att alla följde
dessa regler).GDPR-regler

följs
Ansvar: Styrelsen

Dataskydds-regle
r följs

Ansvar: Styrelsen


